
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

АДМИНИСТРАЦИИ ИЗОБИЛЬНЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ 

 
25 июня 2024 г. г. Изобильный №                           966 

 

 
О внесении изменений в муниципальную программу Изобильненского           
муниципального округа Ставропольского края «Социальная поддержка 
граждан», утвержденную постановлением администрации Изобильненского 
муниципального округа Ставропольского края от 29 декабря 2023 г. № 2132 

 
 
 
В соответствии с решениями Думы Изобильненского городского 

округа Ставропольского края от 01 марта 2019 года № 245 «О Порядке 

рассмотрения Думой Изобильненского городского округа Ставропольского 

края проектов муниципальных программ Изобильненского городского 

округа и предложений о внесении в них изменений», от 26 апреля 2024 года 

№ 200 «О внесении изменений в решение Думы Изобильненского 

муниципального округа Ставропольского края от 19 декабря 2023 года            

№ 159 «О бюджете Изобильненского муниципального округа 

Ставропольского края на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов», 

частью 5 статьи 30 Устава Изобильненского муниципального округа 

Ставропольского края, постановлением администрации Изобильненского 

муниципального округа Ставропольского края от 07 декабря 2023 г. № 1887 

«О Порядке разработки, реализации и оценки эффективности реализации 

муниципальных программ», Методическими указаниями по разработке и 

реализации муниципальных программ Изобильненского муниципального 

округа Ставропольского края, утвержденными распоряжением 

администрации Изобильненского муниципального округа Ставропольского 

края от 18 декабря 2023 г. № 673-р, администрация Изобильненского 

муниципального округа Ставропольского края 

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Внести в муниципальную программу Изобильненского муниципаль-

ного округа Ставропольского края «Социальная поддержка граждан», 

утвержденную постановлением администрации Изобильненского муници-

пального округа Ставропольского края от 29 декабря 2023 г. № 2132 (с изме-

нениями, внесенными постановлениями администрации Изобильненского 

муниципального округа Ставропольского края от 10 апреля 2024 г. № 545, от 

23 мая 2024 г. (далее Программа) следующие изменения: 

 



2 

 

1.1. Строку «Объемы и источники финансового обеспечения Програм-

мы» Паспорта Программы изложить в следующей редакции: 

«Объемы и источники 

финансового обеспе-

чения Программы: 

объем финансового обеспечения Программы соста-

вит 2909678341,22 рублей, в том числе по годам: 

2024 – 506863992,01 рублей; 

2025 – 488386756,81 рублей; 

2026 – 478606898,10 рублей; 

2027 – 478606898,10 рублей; 

2028 – 478606898,10 рублей; 

2029 – 478606898,10 рублей; 

в том числе по источникам финансового обеспече-

ния: 

федеральный бюджет 446331616,18 рублей, в том 

числе по годам: 

2024 – 73047735,60 рублей; 

2025 – 74020660,38 рублей; 

2026 – 74815805,05 рублей; 

2027 – 74815805,05 рублей; 

2028 – 74815805,05 рублей; 

2029 – 74815805,05 рублей; 

бюджет Ставропольского края 2427075345,31 руб-

лей, в том числе по годам: 

2024 – 426533839,50 рублей; 

2025 – 408659711,01 рублей; 

2026 – 397970448,70 рублей; 

2027 – 397970448,70 рублей; 

2028 – 397970448,70 рублей; 

2029 – 397970448,70 рублей; 

бюджет Изобильненского муниципального округа –  

19609379,73 рублей, в том числе по годам: 

2024 – 4505416,91 рублей; 

2025 – 2929385,42 рублей; 

2026 – 3043644,35 рублей; 

2027 – 3043644,35 рублей; 

2028 – 3043644,35 рублей; 

2029 – 3043644,35 рублей; 

налоговые расходы бюджета Изобильненского му-

ниципального округа – 16662000,00 рублей, в том 

числе по годам: 

2024 – 2777000,00 рублей; 

2025 – 2777000,00 рублей; 

2026 – 2777000,00 рублей; 

2027 – 2777000,00 рублей; 



3 

 

2028 – 2777000,00 рублей; 

2029 – 2777000,00 рублей.» 

1.2. В приложении 1 к Программе строку «Объемы и источники фи-

нансового обеспечения подпрограммы» Паспорта подпрограммы «Социаль-

ное обеспечение населения» изложить в следующей редакции: 

«Объемы и источники  

финансового обеспе-

чения Подпрограммы:  

 

объем финансового обеспечения Подпрограммы со-

ставит 2425290620,64 рублей, в том числе по годам: 

2024 – 423232204,54 рублей; 

2025 – 408327034,66 рублей; 

2026 – 398432845,36 рублей; 

2027 – 398432845,36 рублей; 

2028 – 398432845,36 рублей; 

2029 – 398432845,36 рублей; 
в том числе по источникам финансового обеспече-
ния: 
федеральный бюджет 446331616,18 рублей, в том 

числе по годам: 

2024 – 73047735,60 рублей; 

2025 – 74020660,38 рублей; 

2026 – 74815805,05 рублей; 

2027 – 74815805,05 рублей; 

2028 – 74815805,05 рублей; 

2029 – 74815805,05 рублей; 

бюджет Ставропольского края – 1978959004,46 руб-

лей, в том числе по годам: 

2024 – 350184468,94 рублей; 

2025 – 334306374,28 рублей; 

2026 – 323617040,31 рублей; 

2027 – 323617040,31 рублей; 

2028 – 323617040,31 рублей; 

2029 – 323617040,31 рублей.» 

1.3. В приложении 2 к Программе строку «Объемы и источники фи-

нансового обеспечения подпрограммы» Паспорта подпрограммы «Меры со-

циальной поддержки граждан, поддержка социально ориентированных не-

комерческих организаций» изложить в следующей редакции: 

Объемы и источники  

финансового обеспечения 

Подпрограммы:  

 

объем финансового обеспечения Подпро-

граммы составит 227199597,35 рублей, в 

том числе по годам: 

2024 – 38299950,98 рублей; 

2025 – 37688522,13 рублей; 

2026 – 37802781,06 рублей; 

2027 – 37802781,06 рублей; 

2028 – 37802781,06 рублей; 



4 

 

2029 – 37802781,06 рублей; 

в том числе по источникам финансового 

обеспечения: 

бюджет Ставропольского края – 

190928217,62 рублей, в том числе по го-

дам:  

2024 – 31017534,07 рублей; 

2025 – 31982136,71 рублей; 

2026 – 31982136,71 рублей; 

2027 – 31982136,71 рублей; 

2028 – 31982136,71 рублей; 

2029 – 31982136,71 рублей; 

бюджет Изобильненского муниципального 

округа Ставропольского края – 

19609379,73 рублей, в том числе по годам:  

2024 – 4505416,91 рублей; 

2025 – 2929385,42 рублей; 

2026 – 3043644,35 рублей; 

2027 – 3043644,35 рублей; 

2028 – 3043644,35 рублей; 

2029 – 3043644,35 рублей; 

налоговые расходы бюджета Изобильнен- 

ского муниципального округа – 

16662000,00 рублей, в том числе по годам: 

2024 – 2777 000,00 рублей; 

2025 – 2777 000,00 рублей; 

2026 – 2777 000,00 рублей; 

2027 – 2777 000,00 рублей; 

2028 – 2777 000,00 рублей; 

2029 – 2777 000,00 рублей.» 

1.4. В приложении 3 к Программе строку «Объемы и источники фи-

нансового обеспечения подпрограммы» Паспорта подпрограммы «Обеспе-

чение реализации муниципальной программы «Социальная поддержка граж-

дан» и общепрограммные мероприятия» Программы изложить в следующей 

редакции: 

Объемы и источники  

финансового обеспечения 

Подпрограммы:  

 

объем финансового обеспечения Подпро-

граммы составит 257 188 123,23 рублей, в 

том числе по годам: 

2024 – 45331836,49 рублей; 

2025 – 42371200,02 рублей; 

2026 – 42371271,68 рублей; 

2027 – 42371271,68 рублей; 

2028 – 42371271,68 рублей; 



5 

 

2029 – 42371271,68 рублей; 

в том числе по источникам финансового 

обеспечения: 

бюджет Ставропольского края – 

257188123,23 рублей, в том числе по го-

дам:  

2024 – 45331836,49 рублей; 

2025 – 42371200,02 рублей; 

2026 – 42371271,68 рублей; 

2027 – 42371271,68 рублей; 

2028 – 42371271,68 рублей; 

2029 – 42371271,68 рублей.»  

 

2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя главы администрации Изобильненского муниципального округа 

Ставропольского края Гекк Ю.А. 

 

3. Приложение 6 к Программе изложить в новой редакции. 

 

4. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после 

дня его официального обнародования. 
 
 
 

Глава Изобильненского муниципального 
округа Ставропольского края         В.В.Форостянов 

 



Приложение 6 
 

к муниципальной программе Изобильненского 
муниципального округа Ставропольского края  

«Социальная поддержка граждан»,  
утвержденной постановлением администрации 

Изобильненского муниципального округа  
Ставропольского края 

от 29 декабря 2023 г. № 2132 
(в редакции постановления администрации 
Изобильненского муниципального округа  

Ставропольского края 
от 25 июня 2024 г. № 966) 

 
 

ОБЪЕМЫ И ИСТОЧНИКИ 

финансового обеспечения муниципальной программы Изобильненского муниципального округа Ставропольского края 
«Социальная поддержка граждан» 

 
 

№ 
п/п 

Наименование 
Программы, под-
программы Про-
граммы, основно-
го мероприятия 
подпрограммы 

Программы 

Источники 
финансового 
обеспечения 
по ответст-
венному ис-
полнителю, 
соисполни-
телю Про-

граммы, под-
программы 
Программы, 
основному 
мероприя-

тию подпро-
граммы Про-

граммы 

Объемы финансового обеспечения по годам 
(рублей) 

2024 2025 2026 2027 2028 2029 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 
1. Муниципальная 

программа 
всего 506863992,01 488386756,81 478606898,10 478606898,10 478606898,10 478606898,10 



2 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 
Изобильненского 
муниципального 
округа Ставро-
польского края 
«Социальная под-
держка граждан», 
всего 

  в том числе:       
  федеральный 

бюджет 
 

73047735,60 74020660,38 74815805,05 74815805,05 74815805,05 74815805,05 

  бюджет 
Ставрополь-
ского края  
 

426533839,50 408 659 711,01 397 970 448,70 397 970 448,70 397 970 448,70 397 970 448,70 

  местный 
бюджет 
 

4505416,91 2929385,42 3043644,35 3043644,35 3043644,35 3043644,35 

  налоговые 
расходы 
Изобильнен-
ского муни-
ципального 
округа Став-
ропольского 
края 
 

2777000,00 2777000,00 2777000,00 2777000,00 2777000,00 2777000,00 

  в том числе 
средства фе-
дерального 
бюджета, 
предусмот-
ренные: 
 

73047735,60 74020660,38 74815805,05 74815805,05 74815805,05 74815805,05 

  управление 
труда и со-
циальной 

73047735,60 74020660,38 74815805,05 74815805,05 74815805,05 74815805,05 



3 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 
защиты 
населения 
администра-
ции Изо-
бильненско-
го муници-
пального 
округа Став-
ропольского 
края (далее- 
Управление 
труда) 
 

  в том числе 
средства  
бюджета 
Ставрополь-
ского края, 
предусмот-
ренные: 
 

426533839,50 408659711,01 397970448,70 397970448,70 397970448,70 397970448,70 

  Управление 
труда  
 

395516305,43 376677574,30 365988311,99 365988311,99 365988311,99 365988311,99 

  отдел обра-
зования ад-
министрации 
Изобильнен-
ского муни-
ципального 
округа Став-
ропольского 
края (далее- 
Отдел обра-
зования) 
 
 

29814500,58 30741690,54 30741690,54 30741690,54 30741690,54 30741690,54 



4 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 
  отдел куль-

туры адми-
нистрации 
Изобильнен-
ского муни-
ципального 
округа Став-
ропольского 
края (далее-
Отдел куль-
туры) 
 

1203033,49 1240446,17 1240446,17 1240446,17 1240446,17 1240446,17 

  в том числе 
средства 
местного 
бюджета 
предусмот-
ренные: 
 

4505416,91 2929385,42 3043644,35 3043644,35 3043644,35 3043644,35 

  Управление 
труда  
 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  Отдел обра-
зования  
 

236992,80 246470,40 256330,80 256330,80 256330,80 256330,80 

  администра-
ция Изо-
бильненско-
го муници-
пального 
округа Став-
ропольского 
края (далее -
отдел соци-
ального раз-
вития, отдел 
закупок) 

1685900,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 



5 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 
  Отдел куль-

туры  
 

430896,00 448128,00 466056,00 466056,00 466056,00 466056,00 

  Бакланов-
ское терри-
ториальное 
управление 
администра-
ции Изо-
бильненско-
го муници-
пального 
округа Став-
ропольского 
края (далее 
Бакланов-
ское ТУ) 
 

107724,00 112032,00 116514,00 116514,00 116514,00 116514,00 

  Каменно-
бродское 
территори-
альное  
управление 
администра-
ции Изо-
бильненско-
го муници-
пального 
округа Став-
ропольского 
края (далее –
Каменно- 
бродское ТУ) 
 

86179,20 89625,60 93211,20 93211,20 93211,20 93211,20 

  Московское 
территори-
альное  

96951,60 100828,80 
 

104862,60 104862,60 104862,60 104862,60 



6 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 
управление 
администра-
ции Изо-
бильненско-
го муници-
пального 
округа Став-
ропольского 
края (далее- 
Московское 
ТУ) 
 

  Новоизо-
бильненское 
территори-
альное 
управление 
администра-
ции Изо-
бильненско-
го муници-
пального 
округа Став-
ропольского 
края (далее- 
Новоизо-
бильненское 
ТУ) 
 

140041,20 145641,60 151468,20 151468,20 151468,20 151468,20 

  Новотроиц-
кое террито-
риальное 
управление 
администра-
ции Изо-
бильненско-
го муници-

86179,20 89625,60 93211,20 93211,20 93211,20 93211,20 



7 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 
пального 
округа Став-
ропольского 
края (далее- 
Новотроиц-
кое ТУ) 
 

  Передовое 
территори-
альное 
управление 
администра-
ции Изо-
бильненско-
го муници-
пального 
округа Став-
ропольского 
края (далее- 
Передовое 
ТУ) 
 

247762,20 257673,60 267982,20 267982,20 267982,20 267982,20 

  Подлужнен-
ское терри-
ториальное 
управление 
администра-
ции Изо-
бильненско-
го муници-
пального 
округа Став-
ропольского 
края (далее- 
Подлужнен-
ское ТУ) 
 

86179,20 89625,60 93211,20 93211,20 93211,20 93211,20 



8 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 
  Птиченское 

территори-
альное 
управление 
администра-
ции Изо-
бильненско-
го муници-
пального 
округа Став-
ропольского 
края (далее- 
Птиченское 
ТУ) 
 

118496,40 123235,20 128165,40 128165,40 128165,40 128165,40 

  Рождествен-
ское терри-
ториальное 
управление 
администра-
ции Изо-
бильненско-
го муници-
пального 
округа Став-
ропольского 
края (далее 
Рождествен-
ское ТУ) 
 

126419,91 128585,42 130794,35 130794,35 130794,35 130794,35 

  Солнечно-
дольское 
территори-
альное 
управление 
администра-
ции 

732523,20 761817,60 792295,20 792295,20 792295,20 792295,20 



9 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 
Изобильнен-
ского муни-
ципального 
округа Став-
ропольского 
края (далее-
Солнечно-
дольское ТУ) 
 

  Спорненское 
территори-
альное 
управление 
администра-
ции Изо-
бильненско-
го муници-
пального 
округа Став-
ропольского 
края (далее-
Спорненское 
ТУ) 
 

118496,40 123235,20 128165,40 128165,40 128165,40 128165,40 

  Старо-
изобильнен-
ское терри-
ториальное 
управление 
администра-
ции Изо-
бильненско-
го муници-
пального 
округа Став-
ропольского 
края (далее-

118496,40  123235,20 128165,40 128165,40 128165,40 128165,40 



10 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 
Старо-
изобильнен-
ское ТУ) 
 

  Тищенское 
территори-
альное 
управление 
администра-
ции Изо-
бильненско-
го муници-
пального 
округа Став-
ропольского 
края (далее-
Тищенское 
ТУ) 
 

86179,20 89625,60 93211,20 93211,20 93211,20 93211,20 

2. Подпрограмма 
«Социальное 
обеспечение насе-
ления»  

всего 423232204,54 408327034,66 398432845,36 398432845,36 398432845,36 398432845,36 

  в том числе:       
  средства фе-

дерального 
бюджета, 
предусмот-
ренные 
Управлению 
труда 
 

73047735,60 74020660,38 74815805,05 74815805,05 74815805,05 74815805,05 

  в том числе 
средства 
бюджета 
Ставрополь-
ского края, 

350184468,94 334306374,28 323617040,31 323617040,31 323617040,31 323617040,31 



11 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 
предусмот-
ренные 
Управлению 
труда 
 

 из них по основ-
ному мероприя-
тию: «Предостав-
ление мер соци-
альной поддержки 
отдельным кате-
гориям граждан» 

всего 326675225,53 328777469,78 327140581,37 327140581,37 327140581,37 327140581,37 

  в том числе:       
  средства фе-

дерального 
бюджета, 
предусмот-
ренные 
Управлению 
труда 
 

73047735,60 74020660,38 74815805,05 74815805,05 74815805,05 74815805,05 

  в том числе 
средства 
бюджета 
Ставрополь-
ского края, 
предусмот-
ренные 
Управлению 
труда 
 

253627489,93 254756809,40 252324776,32 252324776,32 252324776,32 252324776,32 

 из них по основ-
ному мероприя-
тию: «Предостав-
ление мер соци-
альной поддержки 
семьям и детям» 

всего 60987943,89 65908621,28 71292263,99 71292263,99 71292263,99 71292263,99 



12 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 
  в том числе:       
  средства фе-

дерального 
бюджета, 
предусмот-
ренные 
Управлению 
труда 
 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  в том числе 
средства 
бюджета 
Ставрополь-
ского края, 
предусмот-
ренные 
Управлению 
труда 

60987943,89 65908621,28 71292263,99 71292263,99 71292263,99 71292263,99 

 из них по основ-
ному мероприя-
тию: «Реализация 
регионального 
проекта «Финан-
совая поддержка 
семей при рожде-
нии детей» 

 35569035,12 13640943,60 0,00 0,00 0,00 0,00 

  в том числе:       
  средства фе-

дерального 
бюджета, 
предусмот-
ренные 
Управлению 
труда 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  в том числе 
средства 
бюджета 

35569035,12 13640943,60 0,00 0,00 0,00 0,00 



13 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 
Ставрополь-
ского края, 
предусмот-
ренные 
Управлению 
труда 
 

3. Подпрограмма 
«Меры социаль-
ной поддержки 
граждан, под-
держка социально 
ориентированных 
некоммерческих 
организаций» 

всего 38299950,98 37688522,13 37802781,06 37802781,06 37802781,06 37802781,06 

  в том числе:       
  бюджет 

Ставрополь-
ского края  
 

31017534,07 31982136,71  31982136,71 31982136,71 31982136,71 31982136,71 

  местный 
бюджет 
 

4505416,91 2929385,42 3043644,35 3043644,35 3043644,35 3043644,35 

  налоговые 
расходы 
Изобильнен-
ского муни-
ципального 
округа Став-
ропольского 
края 
 

2777000,00 2777000,00 2777000,00 2777000,00 2777000,00 2777000,00 

  в том числе 
средства 
бюджета 
Ставрополь-
ского края, 

31017534,07 31982136,71  31982136,71 31982136,71 31982136,71 31982136,71 



14 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 
предусмот-
ренные: 

  Отдел обра-
зования  
 

29814500,58 30741690,54 30741690,54 30741690,54 30741690,54 30741690,54 

  Отдел куль-
туры  
 

1203033,49 1240446,17 1240446,17 1240446,17 1240446,17 1240446,17 

  в том числе 
средства 
местного 
бюджета 
предусмот-
ренные: 

4505416,91 2929385,42 3043644,35 3043644,35 3043644,35 3043644,35 

  Отдел обра-
зования  
 

236992,80 246470,40 256330,80 256330,80 256330,80 256330,80 

  отдел соци-
ального раз-
вития, отдел 
закупок 
 

1685900,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  Отдел куль-
туры  
 

430896,00 448128,00 466056,00 466056,00 466056,00 466056,00 

  Бакланов-
ское ТУ 
 

107724,00 112032,00 116514,00 116514,00 116514,00 116514,00 

  Каменноб-
родское ТУ  
 

86179,20 89625,60 93211,20 93211,20 93211,20 93211,20 

  Московское 
ТУ 
 

96951,60 100828,80 
 

104862,60 104862,60 104862,60 104862,60 

  Ново-
изобильнен-
ское ТУ 

140041,20 145641,60 151468,20 151468,20 151468,20 151468,20 



15 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 
 

  Новотроиц-
кое ТУ 
 

86179,20 89625,60 93211,20 93211,20 93211,20 93211,20 

  Передовое 
ТУ 
 

247762,20 257673,60 267982,20 267982,20 267982,20 267982,20 

  Подлужнен-
ское ТУ 
 

86179,20 89625,60 93211,20 93211,20 93211,20 93211,20 

  Птиченское 
ТУ 
 

118496,40 123235,20 128165,40 128165,40 128165,40 128165,40 

  Рождествен-
ское ТУ 
 

126419,91 128585,42 130794,35 130794,35 130794,35 130794,35 

  Солнечно-
дольское ТУ 
 

732523,20 761817,60 792295,20 792295,20 792295,20 792295,20 

  Спорненское 
ТУ 
 

118496,40 123235,20 128165,40 128165,40 128165,40 128165,40 

  Старо-
изобильнен-
ское ТУ 
 

118496,40  123235,20 128165,40 128165,40 128165,40 128165,40 

  Тищенское 
ТУ 
 

86179,20 89625,60 93211,20 93211,20 93211,20 93211,20 

 из них по основ-
ному мероприя-
тию: «Предостав-
ление мер соци-
альной поддержки 
отдельным кате-
гориям работни-
ков учреждений 

всего 34041050,98 34911522,13 35025781,06 35025781,06 35025781,06 35025781,06 



16 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 
образования, 
культуры и здра-
воохранения» 

  в том числе:       
  бюджет 

Ставрополь-
ского края  
 

31017534,07 31982136,71 31982136,71 31982136,71 31982136,71 31982136,71 

  местный 
бюджет 
 

3023516,91 2929385,42 3043644,35 3043644,35 3043644,35 3043644,35 

  в том числе 
средства 
бюджета 
Ставрополь-
ского края, 
предусмот-
ренные: 

31017534,07 31982136,71 31982136,71 31982136,71 31982136,71 31982136,71 

  Отдел обра-
зования  
 

29814500,58 30741690,54 30741690,54 30741690,54 30741690,54 30741690,54 

  Отдел куль-
туры  
 

1203033,49 1240446,17 1240446,17 1240446,17 1240446,17 1240446,17 

  в том числе 
средства 
местного 
бюджета 
предусмот-
ренные: 

3023516,91 2929385,42 3043644,35 3043644,35 3043644,35 3043644,35 

  Отдел обра-
зования  
 

236992,80 246470,40 256330,80 256330,80 256330,80 256330,80 

  отдел соци-
ального раз-
вития 
 

204000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 



17 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 
  Отдел куль-

туры  
 

430896,00 448128,00 466056,00 466056,00 466056,00 466056,00 

  Бакланов-
ское ТУ 
 

107724,00 112032,00 116514,00 116514,00 116514,00 116514,00 

  Камен-
нобродское 
ТУ  
 

86179,20 89625,60 93211,20 93211,20 93211,20 93211,20 

  Московское 
ТУ 
 

96951,60 100828,80 
 

104862,60 104862,60 104862,60 104862,60 

  Ново-
изобильнен-
ское ТУ 
 

140041,20 145641,60 151468,20 151468,20 151468,20 151468,20 

  Новотроиц-
кое ТУ 
 

86179,20 89625,60 93211,20 93211,20 93211,20 93211,20 

  Передовое 
ТУ 
 

247762,20 257673,60 267982,20 267982,20 267982,20 267982,20 

  Подлужнен-
ское ТУ 
 

86179,20 89625,60 93211,20 93211,20 93211,20 93211,20 

  Птиченское 
ТУ 
 

118496,40 123235,20 128165,40 128165,40 128165,40 128165,40 

  Рождествен-
ское ТУ 
 

126419,91 128585,42 130794,35 130794,35 130794,35 130794,35 

  Солнечно-
дольское ТУ 
 

732523,20 761817,60 792295,20 792295,20 792295,20 792295,20 

  Спорненское 
ТУ 

118496,40 123235,20 128165,40 128165,40 128165,40 128165,40 



18 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 
  Старо-

изобильнен-
ское ТУ 
 

118496,40  123235,20 128165,40 128165,40 128165,40 128165,40 

  Тищенское 
ТУ 
 

86179,20 89625,60 93211,20 93211,20 93211,20 93211,20 

 из них по основ-
ному мероприя-
тию: Поддержка 
социально- ориен-
тированных не-
коммерческих ор-
ганизаций 

отдел соци-
ального раз-
вития 

400000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  в том числе 
средства 
местного 
бюджета  
 

400000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 из них по основ-
ному мероприя-
тию: «Предостав-
ление дополни-
тельных социаль-
ных гарантий чле-
нам семей отдель-
ной категории во-
еннослужащих» 

отдел заку-
пок 

1000000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  в том числе 
средства 
местного 
бюджета 
   

1000000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 из них по основ-
ному мероприя-
тию: дополни-
тельные меры со-

отдел соци-
ального раз-
вития 

81900,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 



19 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 
циальной под-
держки по обеспе-
чению автоном-
ными дымовыми 
пожарными изве-
щателями отдель-
ных категорий 
граждан» 

  в том числе 
средства 
местного 
бюджета   

81900,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 из них: «Предо-
ставление отдель-
ным категориям 
граждан льготы по 
земельному нало-
гу в Изобильнен-
ском муниципаль-
ном округе Став-
ропольского края» 
 

налоговые 
расходы 
Изобильнен-
ского муни-
ципального 
округа Став-
ропольского 
края 
 

2777000,00 2777000,00 2777000,00 2777000,00 2777000,00 2777000,00 

4. Подпрограмма 
«Обеспечение ре-
ализации муници-
пальной програм-
мы «Социальная 
поддержка граж-
дан» и общепро-
граммные меро-
приятия»  

всего 45331836,49 42371200,02 42371271,68  42371271,68 42371271,68 42371271,68 

  в том числе:       
  средства 

бюджета 
Ставрополь-
ского края, 
предусмот-

45331836,49 42371200,02 42371271,68  42371271,68 42371271,68 42371271,68 



20 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 
ренные 
Управлению 
труда 
 

  средства фе-
дерального 
бюджета, 
предусмот-
ренные 
Управлению 
труда 
 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 Из них по основ-
ному мероприя-
тию: «Обеспече-
ние деятельности 
Программы» 

всего 
 

45331836,49 42371200,02 42371271,68  42371271,68 42371271,68 42371271,68 

  в том числе:       
  средства бюд-

жета Ставро-
польского 
края, преду-
смотренные 
Управлению 
труда 
 

45331836,49 42371200,02 42371271,68  42371271,68 42371271,68 42371271,68 

  средства фе-
дерального 
бюджета, 
предусмот-
ренные Уп-
равлению 
труда 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 
 


